
Smlouva MMOPP00HLCKK

o výrobě stříbrných a tombakových medailí k výročí 800 let města Opavy

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi:

Odběratel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupeno: primátorem

Kontaktní osoba ve

věcech realizačních:

vedoucí odboru kanceláře primátora Magistrátu města
Opavy,

ID datové schránky: 5eabx4t

dále jen „odběratel"

a

Dodavatel: Jana Kazdová

Sídlo: Nad Rážákem 399/19, 143 00, Praha 4 - Modřany

IČ: 66013178

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: ČSOB Praha

dále jen „dodavatel44

Článek I

Předmět plnění

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je výroba a dodání stříbrných a tombakových

medailí k výročí 800 let města Opavy podle návrhu medailéra Jakuba Oravy poskytnutého

dodavateli odběratelem (dále také jen „medaile44).

2. Stříbrná medaile bude kulatá, bude ražena ze stříbra ryzosti 999/1000, bude mít průměr

60 mm a hrubou hmotnost 100 g, při výrobě je povolena odchylka v hmotnosti směrem

nahoru či dolů 2 g. Skutečnou hmotnost medaile si stanoví dodavatel po zhlédnutí

sádrových modelů medaile. Medaile bude ražena ve špičkové kvalitě, s vysoce leštěným

pianem a patinou. Reliéf může být po dohodě dodavatele a odběratele opatřen

na jednotlivých částech různým typem a intenzitou matování. Hrana medaile bude hladká

a obsahuje číslování 1 200 (dále také jen „stříbrná medaile44).

1



3. Tombaková medaile bude kulatá, bude mít průměr 60 mm. Skutečnou hmotnost medaile
si stanoví dodavatel po zhlédnutí sádrových modelů medaile. Medaile bude ražena
ve špičkové kvalitě, s vysoce leštěným pianem a patinou. Reliéf může být po dohodě
dodavatele a odběratele opatřen na jednotlivých částech různým typem a intenzitou
matování. Hrana medaile bude hladká, bez číslování (dále také jen „tombaková medaile44).

4. Dodavatel zajistí puncování medailí podle puncovních předpisů České republiky. Cena
za puncování medaile je součástí celkové ceny za výrobu medailí.

5. Medaile budou dodány v papírových krabičkách, stříbrná medaile v modré s modrou
sametovou výplní a s otvorem pro umístění medaile, tombaková medaile ve vínově
červené krabičce s vínově červenou sametovou výplní a s otvorem pro umístění medaile
(dále také jen „krabičky4*). Na vnější straně víčka krabiček bude umístěno výroční logo
odběratele. Grafickou podobu výročního loga poskytne dodavateli odběratel bez
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Na vnitřní straně víčka etují bude umístěna
šikmá stuha k vložení certifikátu. Tisk certifikátu a vložení certifikátu do krabiček zajistí
dodavatel. Texty k certifikátu týkající se zobrazení na medaili dodá odběratel. Konečná
podoba krabiček podléhá schválení odběratele.

Článek II
Rozsah výroby medailí

Dodavatel dodá stříbrné medaile v počtu 200 ks a tombakové medaile v počtu 150 ks, a to
v následujících etapách:

Etapa Termín dodání Počet Číslování
1. 20.5.2024 50 ks stříbrných medailí 101 - 150

50 ks tombakových medailí Bez číslování

2. 20. 6. 2024 50 ks stříbrných medailí 151-200

50 ks tombakových medailí Bez číslování

3. 30. 7. 2024 1 00 ks stříbrných medailí 1 - 100

50 tombakových medailí Bez číslování

Článek III
Povinnosti dodavatele a součinnost smluvních stran při ražbě medaile

1. Dodavatel předá medaile odběrateli v jeho sídle.

2. Vzorové odražky medaile, jakož i veškeré výrobní nástroje se stávají majetkem odběratele
okamžikem jejich vzniku. Výrobními nástroji ve smyslu první věty jsou nástroje
zhotovené za účelem výroby medaile.

3. Odběratel předá (zapůjčí) dodavateli pro výrobu medaile bez zbytečného odkladu
po podpisu smlouvy sádrové modely lícní a rubové strany medaile a zajistí potřebnou
součinnost autora při výrobě razidel.

4. Dodavatel předloží odběrateli vzorové odražky medailí a vzorek konečné podoby
krabiček. Odražky a vzorky obalů musí dodavatel předložit v přiměřeném předstihu, aby

2



mohla být dodržena lhůta pro dodávku medailí i v případě opakovaného neschválení
předložených odražků nebo vzorků obalů odběratelem. Pokud odběratel odražky
neodsouhlasí, je dodavatel povinen předložit do 14 dnů odražky nové, upravené podle
připomínek odběratele. Dodavatel má právo si pro svou potřebu vyrobit na své náklady
stejné maximálně 2 kusy odražků.

5. Dodavatel předá odběrateli zapůjčené sádrové modely a vybrané výrobní nástroje
současně s posledními vyrobenými medailemi, nedohodnou-li se smluvní strany v

předávacím protokole jinak.

6. Předání a převzetí bude provedeno na základě protokolu o předání a převzetí podepsaném
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Všechny vyrobené medaile musí splňovat kvalitu schválenou na vzorových odražcích.
Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel přes upozornění

opakovaně nedodržel kvalitu a dodal medaile s vadami.

8. Modely a razidla nesmí dodavatel použít bez písemného souhlasu odběratele pro jiný účel
než na ražbu medailí podle této smlouvy.

Článek IV

Cena a platební podmínky

1 . Cena za výrobu medailí je sjednána takto:

Stříbrné medaile cena 2.700,- Kč/medaili x 200 ks = 540.000,- Kč bez DPH

Tombakové medaile: cena 500,- Kč/medaili x 150 ks = 75.000,- Kč bez DPH

Razidla: 25.000,- Kč bez DPH

Krabička papírová 120,- Kč x 350 ks = 42.000,- Kč bez DPH

Certifikát: 30 Kč x 350 ks = 10.500,- Kč bez DPH

Cena za dodávku celkem: 692.500,- Kč bez DPH, tzn. 837.925,- Kč s DPH.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s předmětem plnění, včetně nákladů na

výrobu razidel, vzorové odražky a dopravu do sídla odběratele.

3 . Celkovou cenu je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli postupně na základě tří daňových

dokladů (faktur) po splnění dodávek medailí dle jednotlivých etap uvedených v článku II,

přičemž cena za razidla bude součástí prvního daňového dokladu. Každý daňový doklad je

dodavatel oprávněn vystavit po řádném dodání medailí bez vad a nedodělků potvrzeném

odběratelem podepsáním protokolu o předání a převzetí.

4. Daňové doklady budou obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku, evidenční

číslo smlouvy ČNB a bankovní účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví

této smlouvy nebo který byl později aktualizován dodavatelem. Daňový doklad bude

nadto obsahovat náležitostí stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. V případě, že

daňový doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat

chybné údaje, je odběratel oprávněn jej vrátit dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu k úhradě.

5. Daňové doklady bude dodavatel zasílat elektronicky na adresu kontaktní osoby a do

datové schránky odběratele uvedené v záhlaví této smlouvy.

3



6. Splatnost daňových dokladů je 14 dni ode dne jejich doručení odběrateli. Dnem uhrazení
příslušné částky se rozumí den, kdy příslušná částka byla odepsána z účtu odběratele
ve prospěch účtu dodavatele.

7. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým
plátcem, odběratel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění
dluhu odběratele vůči dodavateli.

8. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu dodavatele, na který bude
odběratel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, je odběratel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty
zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu odběratele vůči dodavateli.

Článek V
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, náhrada škody

1. V případě prodlení dodavatele ve Ihůtě pro dodání vyrobených medailí dle článku II
smlouvy je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny

nedodaných medailí za každý den prodlení. Pokud by byl dodavatel v prodlení s dodáním
vyrobených medailí více než jeden měsíc, má odběratel právo odstoupit od smlouvy,
případně od části závazku a zajistit výrobu nedodaných medailí u jiného dodavatele.
V tomto případě má odběratel nárok na úhradu zvýšených nákladů z titulu vyšší ceny

medailí dodaných jiným dodavatelem. Vznikne-li prodlení dodavatele z důvodu opoždění
odběratele, není odběratel oprávněn účtovat smluvní pokutu za dobu, po kterou byl sám
v prodlení.

2. V případě prodlení odběratele s úhradou daňových dokladů je dodavatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení ve výši podle občanského práva.

3. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.

Článek VI

Uveřejňování smluv

1 . Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě
uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto

identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo,

identifikační číslo a identifikátor datové schránky; nebudou uveřejněny údaje o fyzických
osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu,

telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však

4



r uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv

zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

Článek VII

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Poruší-li kterákoliv strana podstatným způsobem závazky vyplývající z této smlouvy, má

druhá strana právo odstoupit od smlouvy, a to písemným oznámením o odstoupení.

Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

2. Neprodleně po skončení smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání

vzájemných závazků.

Článek VIII

Ostatní ujednání

1. Použije-li dodavatel při své činnosti poddodavatele, nahradí škodu jím způsobenou,

jakoby ji způsobil sám.

Článek IX

Závěrečná ustanovení

1 . Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné

elektronické zprávy.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu

nebude pro účel uvedený v tomto odstavci považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž každá ze

smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 27. 3. 2024, č. usnesěňí

2055/425/RM/24. :

V Opavě dne ..

Za odběratele:

V Praze dne

Dodavatel:

Jana K

NAD RA2ÁK
1430QPR-AHM

L

5


